AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“CHED” SH.P.K

Ne Tirane, sot me daten 26.06.2018, NE Tirané, u mblodhen personat e poshteshenuar
me gellim krijimin e shogerise me emrin e lartepermendur, si vijon:

1. Dashnor Licaj, i biri i Zihniut dhe i Sanijes, i datélindjes 08.08.1962, lindur
né Selishte, Fier, me banim né Rr.Bardhok Biba, Pall Hodaj, Ap. A47.
Tirane, me shtetési shqgiptare, zotérues i ID Nr. G20808062A;

2 Ernest Noka, i biri i Luigjit dhe i Dranes, i datélindjes 12.06.1960, lindur n*
Gurez, Kruje, me banim né 7-ager . -hal Duri, Pall.59/, Ap.5, Tir--:e, me
shtetési shqiptare, zotérues i iD Nr. G V0612109B;

3. Christian Cassignol, i biri i Raymond dhe i Jacqueline, i datélindjes
21.10.1954, lindur né Kazablanka, Marok, me banim né Hotel Austria,
Rruga e Dibres. Nr.17, me shtetési Franceze, zotérues i ID Nr.
170583253656;

té gjithé madhoré me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, té cilét né mbéshtetje té
ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregétare”, i ndryshuar
dhe té ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, i
ndryshuar, me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté kané réné dakort dhe vendosén té
themelojné njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar dhe mé kérkuan redaktimin e kétij
Akti Themelimi, me kushtet si mé poshté vijon:

NENI 1
Ortaket themelues té shogérisé jané:

4. Dashnor Ligaj, i biri i Zihniut dhe i Sanije, i datélindjes 08.08.1962, lindur
né Selishte, Fier, me banim né Rr.Bardhok Biba, Pall Hodaj, Ap. A47.
Tirane, me shtetési shqiptare, zotérues i ID Nr. G20808062A;

5. Ernest Noka, i biri i Luigjit dhe i Dranes, i datélindjes 12.06.1960, lindur né
Gurez, Kruje, me banim né Rrugen Mihal Duri, Pall.59/, Ap.5, Tirane, me
shtetési shqiptare, zotérues i ID Nr. G 00612109B;

6. Christian Cassignol, i biri i Raymond dhe i Jacqueline, i datélindjes
21.10.1954, lindur né Kazablanka, Marok, me banim né Hotel Austria,
Rruga e Dibres. Nr.17, me shtetési Franceze, zotérues i ID Nr.
170583253656;

NENI 2
Emértimi

Emértimi i ploté i shogérisé me pergjegjesi te kufizuar éshté “CHED” SH.P.K.

NENI 3
% Selia




Emértimi i ploté i shogérisé me pergjegjesi te kufizuar éshté “CHED” SH.P.K.

NENI 3
Selia

3.1 Seli e shogerisé do te jeté ne Tirane, Rruga e Barrikadave, Ndertesa 9, Hyrja 5,
Ap.4, Tirane, Shqipéri.

Perve¢ ushtrimit te aktivitetit ne nivel gendror, shogeria ka te drejte te hap dege dhe
zyra perfagesimi brenda vendit ose jashte vendit. Selia e shogerise mund te ndryshoj
me vendim te Asamblese se Pérgjithshme.

NENI 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqgérisé éshté me afat t€ pacaktuar, me pérjashtim té rastit kur shogéria
mbaron sipas parashikimeve té ligjit ose kur vendos Asambleja e Pergjithshme.

NENI 5
Objekti i Veprimtarisé
Objekti i veprimtarisé sé shoqgérisé é€shté aktivitet ne fushen e inxhinjerise se
ndertimit
1. Studime, ndertim(zbatim te punimeve civile, industriale, rruge, ura,
rikonstruksione te ndryshme, etj, projektim;
2. Prodhim, tregtim, eksport-import te materialeve te ndertimit,
3.Aktivitet ne fushen e Turizmit
a- Studime-projektime, ndertime,
b. Menaxhim te aktiviteteve ne fushen e turizmit
© Menaxhim te hotelerive, te resorteve turistikre, te gendrave
sportive me gellim zhvillimin e turizmit, te marinave te jahteve,
zhvillimit te shkollave turistike, organizimi i tureve dhe eventeve
turistike.

NENI 6
Kapitali Themeltar

6.1 Kapitali i shoqérisé éshté 100000 leké dhe ndahet né 3 kuota, cdo kuoté me vleré
nominale té barabarté me kontributet e secilit ortak né shogéri, ku vlera nominale e
secilés kuoté jep té drejta vote proporcionale.

6.2 Kapitali éshté térésisht né para dhe éshté nénshkruar dhe shlyer plotésisht nga
ortakét si mé poshté:

Vlera Shuma e Numri i
Emri Peigindja Kl'.lotf Nomina:le e Kontril?.utit Votave
(Pjesé€) Kuotés (Lekég) %
(Leké)
Dashnor Licaj 1/3 1 38333 153 1
Ernest Noka 1/3 1 33333 1/3 | S
Christian Cassignol 1/3 1 33333 1/3 i
NENI 7
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Drejtimi, organizimi dhe funksionimi i shoqgerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi.

NENI 9

Autorizohet Z/j. Ernest Noka qé t€ ndjeki te gjitha procedurat e domosdoshme prané
enteve publike dhe private pér regjistrimin e késaj shogérie né QKB.

NENI 10
Dispozita e fundit

Ky akt themelimi éshté perpiluar né 4 (katér) kopje, né gjuhén shqgipe me vleré té njéjté
ligjore.

Ortakét pasi ju lexua dhe e kuptuan pérmbajtjen e kétij Akt Themelimi, me vullnetin e
tyre té liré dhe té ploté nénshkruajné si mé poshté, dhe uné Noteri i vértetojé ato sipas

ligjit.
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